Полезный документ

5 мая 2022 г. для бухгалтера, руководителя

 (в том числе бюджетной организации)

УТВЕРЖДЕНА ФОРМА ПОЯСНЕНИЙ

ПО ИМУЩЕСТВЕННЫМ НАЛОГАМ

Обращаем внимание на Приказ ФНС России от 30.03.2022 N ЕД-7-21/247@.

ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

ФНС утвердила форму пояснений по налогу на имущество организаций,
транспортному и земельному налогам. Такие пояснения налогоплательщик
вправе представить, если в полученном от инспекции сообщении об
исчисленном налоге будет указана неверная, по его мнению, сумма. Для
транспортного и земельного налогов приказ вступает в силу 9 мая. По налогу
на имущество организаций форму нужно применять с 01.01.2023.

КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Образцы заполнения заявления о выдаче сообщения об исчисленной сумме
налога можно найти в Готовом решении: Как по утвержденной форме
заполнить и подать заявление о выдаче сообщения об исчисленных суммах
транспортного, земельного налогов и налога на имущество.

1

consultantplus://offline/ref=36ACDCEAA105F20BFD519BB16C2ECE369DEFD74AD9FBC6BE1F8E5B50D5CBCBAFB873957A8FB65968678DA7691946E4A317E8C0D2D08A761FZ8UFF
consultantplus://offline/ref=F8633126A2C37EDC3700560DF8E15316221747F79A0A1FA266FFBD1BA78F6036E202D61EA7C1EEAB1010A1D329970F5C0F9B79795FE1D60BS1V0F
consultantplus://offline/ref=F8633126A2C37EDC3700560DF8E15316221747F79A0A1FA266FFBD1BA78F6036E202D61EA7C1EEAB1010A1D329970F5C0F9B79795FE1D60BS1V0F
consultantplus://offline/ref=F8633126A2C37EDC3700560DF8E15316221747F79A0A1FA266FFBD1BA78F6036E202D61EA7C1EEAB1010A1D329970F5C0F9B79795FE1D60BS1V0F